Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О внесении изменения в приложение к решению Совета

мун. Бэлць № 13/13 от 29.11.2012 г. «Об утверждении

Положения о выделении муниципальных стипендий

в новой редакции»

На основании ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, ч. (2) ст. 18 Закона РМ № 397-XV от 16.10.2003 г. о местных публичных

финансах, п. 3.1, h. 2 Положения о порядке формирования и использования резервного фонда

примэрии мун. Бэлць, утвержденного решением Совета мун. Бэлць № 9/3 от 25.12.2007 г.,

решения рабочей группы муниципальной Комиссии по молодёжной политике № 3 от

23.11.2020 г., согласно Постановлению Национальной Чрезвычайной комиссии

общественного здравоохранения № 6 от 10 марта 2020 г. об эволюции эпидемиологической

ситуации по заражению COVID-19, на основании приказа МОКИ № 387 от 27.03.2020 г. о

приостановлении Республиканских Олимпиад и отмене тестирования кандидатов на

государственные выпускные экзамены, с целью повышения эффективности молодежной

политики в мун. Бэлць, морального и материального стимулирования учащейся молодежи

муниципия, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменение в приложение к решению Совета мун. Бэлць № 13/13 от 29.11.2012 г.

«Об утверждении Положения о выделении муниципальных стипендий в новой

редакции» с последующими изменениями, а именно:

 в первом абзаце п. 4 словосочетание «с успеваемостью не менее 9,00 баллов за

предыдущий год» дополнить словосочетанием «достигнутых в учебных

учреждениях мун. Бэлць».

2. В отступление от решения Совета мун. Бэлць № 13/13 от 29.11.2012 г. «Об

утверждении Положения о выделении муниципальных стипендий в новой редакции»,

порядок рассмотрения документов и отбора кандидатов на получение муниципальной

стипендии-2021 произвести, учитывая в том числе и достижения в муниципальных

олимпиадах и конкурсах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по образованию, социальной защите и здравоохранению, по

финансово-экономической деятельности, по праву и дисциплине.

Председательствующий на XV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк